
Stránka 1 z 3 

 

  

                                 

Dohoda o ukončení smluvního vztahu  

vyplývajícího ze smlouvy o dílo  č. sml. objednatele: 290-2016-521101 

uzavřené dne 18.03.2016  

na zpracování  návrhu  

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Nová Dědina u Konice 
 

Smluvní strany 

  

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

                                                                            Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, 

 Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

 ředitelem krajského pozemkového úřadu 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov 

  Ing. Daniel Gottvald, Pobočka Prostějov  

Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov   

Tel.: +420 602 427 670    

E-mail: prostejov.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH   

dále jen „objednatel“    

 

Zhotovitel: GEODETIKA s.r.o.      

sídlo: Sportovní 1, 796 01 Prostějov  

zastoupený: Ing. Dušanem Vystavělem, jednatelem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dušan Vystavěl 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel.: xxxxx    

E-mail: xxxxx 

ID DS: hjt75qe  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 

Číslo účtu: 108909494/0600  

IČ: 63480999  

DIČ: CZ63480999  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  KS v Brně, oddíl C, spis. zn. 20884 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení smluvního 

vztahu (dále jen "Dohoda"): 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany uzavřely dne 18.03.2016 smlouvu o dílo č. 290- 2016-505101 ve znění dodatku č. 1,  

č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla „Komplexní pozemkové úpravy  

v k.ú. Nová Dědina u Konice“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho 

provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Čl. II. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu zastavení správního řízení ukončují ke dni uzavření této 

Dohody smluvní vztah založený předmětnou Smlouvou.  

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně rozsahu předmětu díla, a to tak, že nebudou plněny 

následující hlavní celky a dílčí část díla: 

 

 

 Hlavní celek / dílčí část MJ Počet MJ 
Cena za MJ 

bez DPH 

Snížení ceny 

v Kč bez DPH 

3.2.3. 
Předložení aktuální 

dokumentace návrhu KoPÚ 
ks 2 1 000 2 000 

3.3. Mapové dílo ha 162 350 56 700 

3.4. 
Vytyčení pozemků dle zapsané 

DKM 
100 bm 50 500 25 000 

Celkem                                                                                                                                 83 700 

 

Celkově se hodnota díla snižuje o 83 700 Kč bez DPH. 

 

Odůvodnění: 

Usnesením č.j. SPU/310822/2023, který vydal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Olomoucký kraj, Pobočka Prostějov dne 21.08.2023 a které nabylo právní moci dne 12.09.2023, došlo 

k zastavení řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Nová Dědina u Konice. 

Řízení se zastavuje dnem nabytí právní moci tohoto usnesení. 

V usnesení Pobočka Prostějov konstatuje, že se v průběhu řízení ve věci zpracování návrhu KoPÚ Nová 

Dědina u Konice vyskytly takové překážky, pro které není možné v řízení pokračovat, protože při se 

projednání nového uspořádání pozemků s dotčenými vlastníky pozemků nepodařilo zajistit souhlas 

alespoň 60 % výměry pozemků řešených v pozemkových úpravách (§11 odst. 4 zákona). V souladu s ust. 

§ 6 odst. 8 zákona s využitím ust. § 66 odst. 2 správního řádu se řízení o komplexních pozemkových 

úpravách v katastrálním území Nová Dědina u Konice zastavuje. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

Čl. III. 

 
1. Všechny odevzdané dílčí části díla byly objednatelem uhrazeny a zhotovitel již nepožaduje ze 

Smlouvy žádné plnění. 

 

2. Smluvní strany pro úplnost konstatují, že práva z odpovědnosti za vady a záruky zůstávají u celků, 

které byly splněny zachována tak, jak je uvedeno ve Smlouvě. 

 

 

Čl. IV. 

1. Přílohou této dohody je položkový výkaz činností.  

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), tuto Dohodu a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Dohodu zašle správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dohodu přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, dále 

prohlašují, že dohoda nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Olomouci dne 21.11.2023     V Prostějově dne 20.11.2023 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. Ing. Dušan Vystavěl 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj  jednatel společnosti 

  

Příloha:  

1. Položkový výkaz činností - KoPÚ Nová Dědina u Konice 



Položkový výkaz činností - Příloha dohody - KoPÚ Nová Dědina u Konice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení
Stav provedení 

díla

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 20 400 8 000
provedeno, 

uhrazeno

Doplnění stávajícího bodového pole bod 15 1 500 22 500
provedeno, 

uhrazeno

3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ ha 156 700 109 200 10/2016
provedeno, 

uhrazeno

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 160 1 600 256 000 11/2017
provedeno, 

uhrazeno

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 1 1 500 1 500 11/2017
provedeno, 

uhrazeno

Rozbor současného stavu                      ha 162 300 48 600 1/2018
provedeno, 

uhrazeno

Studie odtokových poměrů ha 300 200 60 000 1/2018
provedeno, 

uhrazeno

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 162 500 81 000 3/2018
provedeno, 

uhrazeno

586 800 30.04.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 162 1 050 170 100
provedeno, 

uhrazeno

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ 

v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 40 800 32 000

provedeno, 

uhrazeno

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 60 800 48 000
provedeno, 

uhrazeno

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 40 600 24 000
provedeno, 

uhrazeno

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 162 1 050 170 100 30.11.2022

provedeno, 

uhrazeno

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 1 000 2 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele
nebude provedeno

446 200 30.11.2022

3.3 Mapové dílo ha 162 350 56 700

do 3 měsíců 

nabytí PM 

1.rozhodnutí

nebude provedeno

56 700

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 50 500 25 000

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

nebude provedeno

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 25 000

8/20163.1.1.

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.3

3/2019

3.1.4.


